P. FRANCISCVS A MERINV
in parentalibus Platinez.

Ad tuanos ergo pater optime funera mœſti
Conuenimus, ſacris & dare thura focis.
Quaque

DIVERSORVM IN PLATINAM.

Quod tuus ageret laudes, nisi fata vicerent
Carmen ad exequias flebile Musamone.
Sed mecum ad lachrymas vatum pia turbavente,
Laurea de compis ponite sacra comis:
Tempora vel taxus cingat, vel dira cupressus:
Nil culti poscit, cuncta sed atra dolor.
Ectibus interfit nostris excitus Apollo,
Migret & ad lachrymas ex Helicone chorus.
Rerum prudentes veniant cum Pallade docti
Adi & officijs utraq, lingua pisi.
Scilicet ista viras tangit iactura Deosq,
Arte trahunt se qui nomen ab ingenua.
Nec tam doctrina, qua summa probatur in illo,
Quam vita cunctos publica damnamouent.
Hoc ubi incundi seruato pondere mores,
Summus amor recti, cum probitate pudor?
Oria cum magno qui semper honore secutus,
Noluit extensis vinere consilijs.
Tempora perpetuo traduxit tuta tenore,
Solicita viuens ambitione procul:
Estq, Palatinas ex omnibus unius ad aedes
Accitus summi principis imperio.
Biblioteca illi mox est commissa, locoq,
Inde tamen maior, quam sibi, crevit honor.
Hec quoq, cum tota librorum mœsta corona,
De trucibus fatis est modo visa queri.
Depictumq, illo te deplorare videtur,
Pro desiderio vultibus orba tuis.
Hoc pater ex auro rotus, si grata in magnis
Par meritis effet, conficiendus eras.
Ut summis gratias scilicet minoribus aequo,
Obliqua vixit liber ab iniuria.
Fortuna nunquam, virtuti semper adhescit,
Profuit hic, libuit sed nocuisse nihil.
Sed quid Musa paras? lachrymas hac tempora datur
Non laudes tantas enumerare vacat.
Nec potes ipsa quidem, vires mettere pusillas:
Nam non ingenium, sed dedit ista dolor.
Sat tibi, communis fueris quod conscientia luctus,
Communi in luctu nec tacuisse sat est.
Sed que digna potest pro re satis esse querelas?
Aut quis pro dannis sufficit in lachrymas?
Nemo prius post bac placari numina posse,
Est precibus fleti nescia Parcayis.
Dignior aut quisquam seruari, vel fuit alter,
Pro quo plura queant vota precesq, dari?
Ceu mandata forent, perierunt omnia vento,
Nil tua vel virtus, vel valuere precis.
Tene pater nobis prima fraudate senecta,
Mors dignum, semper vivere dira rapit?
Nil agit hac, citra sumam consistit, & illa
Surgit ab iniuita nunc tibi maior bonos.
Qui semper vatum memori tibi carmine crescat,
Sed plus in scriptis panditur ille tuis.
Illa legent cuncti nil concedentia priscis,
Textaue composto, seu pede laxa uago.
Preferrit Platinam sibi iam Verona videbit,
Proxima nec multe Mantua maior erit.
Vtraq, preclaros ponit & ditare poetas,
Espatria orator parq, poeta tua?